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Name der
Sparkaſſe

Achern
Adelsheim

AppenweierBaden

Bohlingen
Bonndorf
Breiſach
Bretten
Bruchſal
Buchen
Bühl
Dielheim
Donaueſch .
Durbach
Durlach
Eberbach
Elzach
Emmending .
Engen
Eppingen
Ettenheim
Ettlingen
Freiburg
Furtwangen 1860 . 2691/2 237,872
Gengenbach
Gernsbach
Gottmading . 18941121/1 894, 051¹

1853 2621 3 773,477Graben
Grünwettb .
Haagen
Hardheim
Haslach
Heidelberg

Einge⸗
legtes

Kapital

5
—

er
gfin⸗ Ein⸗

leger

3.027, 736
2 „165, 160

ff880 2613
1853 . 187802
1836 —

1837 8942

1895 502
17675318
185283771
18508304
18407420
186802658
18544135
18831 885
183807140
18630 616
1898 11607

772,274
14055043
5,882,696
13159065

9,968,324
5,166,205

893,383
14332670

824 . 165
18601022

1875/4538 394,363
187437615,523,926
18386955 8. 717,713
18484757 9,973,0²⁵
1840 . 39185,666,594
18450398206 0¹55. 090
185457997 , 629, 163
1826 3060234837819

1853 301803862, 551
185767 705, 159, 540

18631158 1 084, 456
1841/3087 3.657,121
1884 945 214,014
1853 3822 3 801,140

2

9,488,083

9,562,376 ( 8

8002770 38415000 %

Snar - und

des
Sroßheriog.

Rein⸗

390190
rück . ſumme

1909

310, 0⁴4⁰480,2462
240,3977

1459402

95,7²²
1436846
688,928
171²887

53,995
346721
713,891
118,061

2276133
79,694

3190595
450,190
620,153
1218099
1333435

7. 628,105

612,530
8,851,149
4. 416,518

3,727
79181
27937

8,719,523
2077,174
3,868,000

817,994
139425811 —

567,3507,180
191954360115,973
2. 755,01039275
3,831/055035717
5,643,25845206
7,017,71274159

443,456 3038. 698 27442
893 . ,7365,892,913,28680
11961115 , 759, 339 . 46026

273,000
13454
23328

18063
13498
27117
5,731

265,146J,375,441
464,0902,284. 000
620,3904,499,011½25002
265,3292. 886552(10051
478,760(8,228,80618632
113,602 504,874, 3184
324 . 3972,570,75923277
102. 2747747.568,9,176
470,585 1. 970,3885 18319

17363
8,422

56350

9,11494291142

3
Fond

— —

151386
87,850

487812

33657
299250
757818
478118
148416
258310
44,669

716633
51,208

531872
414861
276196
437385
498651
283330
313197
457749
1. 795,500
129449
216296
206917
81,944
188673
54,222

421400
60,700
190056

Waiſenkaſſen
tums 1.

Name des
Direktors

W. Schechter
Af0

A. Gerner
K. F. Bruder
Dr. v. Saint⸗

George
Hirt , Bgmſtr .
G. Grether
Albert Beil

Louis Marx
Wilh . Kieſer

Ritz, Bgrmſtr .
Peter Manz
Andr. Wörner

Herm . Pfaff
Albert Rehm
Gg⸗Behringer

Ad. Machleid
f0zrl Geiſert
Kölble
Alois Herth

Caſimir Katz
Zumkeller

Leop. Rohrer
Karl Müller

Ad. Eirich
X. Hättich

Name des
Kaſſierers

Name des
Kontrolleurs

Name des
Vorfitzenden

des Verw. ⸗Rats.

Franz Peter
Sötz

Kie
J . C. Dietrich

X. Koch
Ernſt Lüber
Albert Beil
W. Maier
Th . Mayer
Ferd . Bauer
A. Haungs
Frey
Ant . Kuttruff
Ludw . Geiler

Adam Klein
Hm. Sigmund
Fz. Joſ . Bayer
G. Poldemann
Binkert
G. H. Weigand
Mich . Herr
Karl Geiſert
Kölble
F. Schwarz

Auguſt Beck
L. Brachat

H . Winnes
Ferd . Ruff

L. Burkard
Lud . Läufer

Jakob Keßler
Herm . Wenzel
Müller
E. Behringer

König
vakat
Aug . Hilberer

W . Gillardon
P. Hornung

W . Schäfer
H . Koch
Rückert

Adolf Kuhn
Bapt . Müller

Karl Schaber
Fr . Reinig
Markus Wild
Herm . Engler

Kupferſchmid
Hch. Schmid

K . Andlauer
W . Springer
Stützle Forrell
L . Fiſcher

FJ. Schöndienſt H. Ulsländer
A. Schneider
L. Müller
L. Krauß

Valent . Höger
Emil Müller F. Bräutigam

K . Bernhard

(Stadt) 1831 23114 27139740 5011806 (26253920102851,356,587 Gg Schneider Gg. Schneider

R. Holzer

Ad. Unholtz

W. Schechter
A. Gerner

F . F. Bruder
Dr . v. Saint⸗

SGeorge
Hirt , Bgmſtr .
Bernh . Kaiſer
Herm . Müller
O. Schemenau
Lonis Marx
Wilh . Kieſer
Dr. K. Bender
Ritz , Barmſtr .
Herm . Fiſcher

Andr . Wörner
Dr. Reichardt
Dr. Weiß
Herm . Pfaff
Albert Rehm
Gg. Behringer
Albert Wirth
Ad. Machleid
Dr. Hofner
Dr. Thoma
Alois Herth
Auguſt Herb
Caſimir Katz
Zumkeller
Zimmermann
Leop . Rohrer
Karl Müller
Ad. Eirich
X. Hättich

Fr . Wielandt



Suar -
des Srobheriog⸗

und ſalaſ

Woben.

Name der
Sparkaſſe grün⸗

det

Ge⸗ Zahl CEinge⸗
Ein, kkeat
leger Kapital

Achern
Adelsheim
Appenweier
Baden

Bohlingen
Bonndorf
Breiſach
Bretten
Bruchſal
Buchen
Bühl
Dielheim
Donaueſch .
Durbach
Durlach
Eberbach
Elzach
Emmending .
Engen
Eppingen
Ettenheim
Ettlingen
Freiburg
Furtwangen
Gengenbach
Gernsbach
Gottmading .
Graben
Grünwettb .
Haagen
Hardheim
Haslach
Heidelberg

1836
1858

1837

1895
1767
1852
1850
1840
1868
1854
1883
183
1863
1898
1875
1874

1838
1848
1840
1845
1854
1826
1860
1853
1857
1894

1853
1863
1841
1884
1853

1836 —

26133,027,736
1878 2,165,160

9,488083
772,274

531814055043
37715,882,696
830413159065
74209,562,376
2658 95968,32⁴
41355 85166, 20⁵

885 893,383
7¹40 14333670

6160 824 . 165

8942

502

1160718601022
4538
37615,523,926
6955,8,717,713
47579,97 3, 0²⁵

3918ß5 666, 594
398206 0155090
5799ſ7,629,163
3060234837819
2691/2,237,872
3018ʃ3 862, 551¹
677065, 159, 540
1121ʃ1, 894, 95⁴¹
2621 3 773, 477
1158ʃ1 084, 456
30873 3,627 , 12¹

9451 214à014
382²5 3,801, 140

( Stadt 1831U51427139740

.

1909
rück⸗

bezahlt

Ib.
480,246
240, 397

1459402

95,72²
1430846
688,928
171¹³887
353,995
346,721
713,8913
118,061

2276133
79,694

3196595
394,363 450,190

620,153
1218099
1333435

443,456
893 . 7365
1196111ʃ5
8002770
265,146

690900620,390
265,329

7478,760
113,602
324,397
102 . 274
470,585

7. 017,712

5011806/262

umſah⸗ Rein⸗
ſumme gewinn

1909 1909

A. 2

2310 . 040(17363 . 15— 8,422

765510ß
612,5303,727

8,851,149 79181
4. 416,51827937

95 11494291142
58,719,525,18068
2 . 077,17413498
3. 868,000 27117

817,994 5,731
13942581

567,350 7,180
191954360115,978
2. 755,01039275
3,831,05535717
5,643,258045206

74159
27442
28680
46026
273,000
13454
23328
25002
10051
18632

3184
23277
9,176

18319

3Ä,038,698
5,892, 913

5,759,339
38415000
1375,441
2,284,000
4,499,011
2,683 652
3,228,806

504,874
2,570,759

747,568
1,970,885

53920 149,839

6350

—

neſerde⸗
Fond

151386 eter
87,850

487312

33,637

299250
757818
478118 Im
148416
258310
44. 669

716633
51,208

531872
414861
276196
437385
498651
288330
313197
457740
1. 795,500
129449
216206
206917 6.
81,944 0
18867) 3
54,222

421400
60,700

190056

1,356,87



u - U Waiſenkaſſen

ie tums Vaden .

Name des
Direktors

A. Gerner
K. F. Bruder
Dr. v. Saint⸗

George
Hirt , Bgmſtr .
G. Grether
Albert Beil

Couis Marx
Wilh . Kieſer

Ritz, Bgrmſtr .
Peter Manz
Andr . Wörner

18 Herm. Pfaff
Albert Rehm
Gg. Behringer

Ad. Machleid
Karl Geiſert

Kölble
Alois Herth

Zumkeller

Leop. Rohrer
Karl Müller
Ad. Eirich
X. Hättich

Gg. Schneider

Name des
Kaſſierers

W. Schechter [ Franz Peter
C. Götz
Klett
J . C Dietrich

X. Koch
Ernſt Lüber
Albert Beil
W. Maier
Th . Mayer
Ferd . Bauer

A . Haungs

Frey
Ant . Kuttruff

Ludw . Geiler
Adam Klein
Om SigmundJz. Joſ . Bayer

G. Poldemann
Binkert
G. H. Weigand
Mich . Herr
Karl Geiſert
Kölble

F . Schwarz
J . Schöndienſt

Caſimir Katz Auguſt Beck
L. Brachat
H. Winnes
Ferd . Ruff
Emil Müller
L. Burkard
Lud . Läufer

Gg. Schneider

König

Rückert

StützleForrell

L . Müller

Name des
Kontrolleurs

Jakob Keßler
Herm . Wenzel

Müller
E. Behringer

vakat
Aug . Hilberer
W. Gillardon
P. Hornung
W. Schäfer
H. Koch

Adolf Kuhn
Bapt . Müller
Karl Schaber
Fr . Reinig
Markus Wild
Herm . Engler
Kupferſchmid
Hch. Schmid
K. Andlauer
W. Springer

L. Fiſcher
H. Usländer
A. Schneider

L. Krauß
Valent . Höger
F. Bräutigam
K. Bernhard
R. Holzer

Ad. Unholtz

W . Schechter

Name des
Vorſitzenden

A. Gerner
F. F. Bruder
Dr. v. Saint⸗

George
Hirt , Bgmſtr .

Bernh . Kaiſer
Herm . Müller
O. Schemenau
Louis Marx
Wilh . Kieſer
Dr. K. Bender
Ritz , Barmſtr .
Herm . Fiſcher
Andr . Wörner
Dr. Reichardt
Dr. Weiß
Herm . Pfaff
Albert Rehm
Gg. Behringer
Albert Wirth
Ad. Machleid
Dr. Hofner
Dr. Thoma
Alois Herth
Auguſt Herb
Caſimir Katz

Zumkeller
Zimmermann
Leop . Rohrer
Karl Müller
Ad. Eirich
X. Hättich

Fr . Wielandt



Spar⸗ und Waiſenkaſſen . Spar⸗ und Waiſenkaſſen .

Name der
Sparkaſſe .

Ge⸗
grün⸗

det

Zahl
der

Ein⸗
leger

Einge⸗
legtes

Kapital

Umſatz⸗
ſumme

1909

1909
rück⸗

bezahlt

Rein⸗
gewinn

1909
Reſerve⸗

Fond.

Heiligenberg
Hockenheim

Forbernsandern
Kappelrodeck
Karlsruhe ,
Privatgeſſch .

Std

1784
1875
1833
1839
1882

1832
ädt . 1816

Kirchzarten
Königheim
Königsbach
Königshofen
Konſtanz
Kork
Lahr
Langenſteinb
Lauda
Lörrach
Mannheim
Meersburg
Meißenheim
Mengen
Meßkirch
Möhringen
Mosbach
Müllheim
Neckarbiſchh .
Neckargemd .
Neuſtadt
Oberkirch
Oberwittſt .
Odenheim
Offenburg
Oppenau
Oeſtringen
Pforzheim

1878
1852
1880
1878

1882
1834
1822²
1885
1884
1864
1855

1862
1867
1838
1885
1901
1860
1853
1884
1878
1839
1836
1867
1834

4235⁵
2043
2650
2456
1877

10237
40 898
81¹8
4988
2608
1053

1852 2194
1881
1868
1886
1840
1875

2404
12641

72⁸
16 730
1278
1849
6334
46. 269
132

400
2014
4357

776
6741
6882
1567

658
7167
3960
1035
1066
9031
195⁴
2260
31313

Il .
11815594
1. 578,976
3,084,584
2,916,082
1,777,0038

13111728
34109880

200,236
4,997,188
2. 993,762
1. 683,580
2. 458,481
2. 693,351
1324826237

555,710
20748602
1,402,342
2. 305,858
1. 382 . 319
31655434

602,365,807
424 . 340

3,364,065
9,178,098

232,994
6,363,015
7,781,275
1. 875,449

561,503
12306605
5,508,063
1484 . 217
1. 276,084
133012²5

389,903
2. 298,215
19718521

A. A.
1141221
215,182
451,680
197,579
229,341

1356007
8127254
348,303
935 . 355
398,530
148,126
379 . 760
302,165

75831
100,929

4336658
140,532
224 . 753
828,493
12. 147,370
326,025

57,519

1. 008,172
2. 060,915
1. 188,210
1412,676

7,122,578
40637023

80,262
5,893,769
1,986,950
1. 527,196
1. 678,016
1. 645,634
23979071

458,401
29319116
1. 097,115
1. 354 . 927
6,357,986
62006000
1,656,842

284,400
414 . 6342,612,443
11259426,591,515
210,346 2,032,093

725,8014 . 647,117
88,7935,564,853

81,4360 679,518
16856358,532,693
746,852 4,977 9¹19
117,056 ( 1 27²5611
175,807 861 95⁵

2201543
285,877 1,805,216
300, 7511¹ 539, 729
557392925611817

6,623,463

124513256

A.
30946
9,339

20455
13432
7,111

636276
78,948
154229
236940
89,350

516000
1,352,005

249859
99274

81,985
122924
147000
615694
27,785
1083 428
70,117
115292
319149
2. 082,949
101101
24,427
162178
549779
90,781

318150
389064
89,265

19,208

38908615330
29231 275403

71,710
563, 804

3598038
119932

30000 114510
146,692 985926

107. 896
41569

24493
9,471
13⁴52
18070
15359
55124
4,259
117,812
4. 687
6,336

37149
274,925
10708
1,779

11064
56119
14703

27668
14618
3,1403

Name des
Vorſtandes

H. eg
Schütz, Boſtr.
G. Mangold
Fried . Kaiſer
Rud. Hund

Elbs
K. Kircher

Dietrich , Bgſt .
Guido Krieg
A. Schneider
Aug. Fränkle
J. Stumpf

gux, Bgmſtr .
Dr. Altfelix

Schöpfle, Bgſt .
G. Vierneiſel
DrGugelmeier
H. Schmelcher
A. Hämmerle
f. Fiſcher I .
G. Kaiſer
Ernſt Kleiner
Aberle , Bgſtr .
8 Renz
Pen Kurz
Hch. Neuwirth
Gg. Schneider
Otto Kaiſer
Alb. Faiſt
A. Fratz
Karl Koſer
W. Deuchler
K. F. Bruder
Hch. Greulich
Karl Krayl

K . K

Name des
Rechners

H . Pfäfflin

F. Heilmann
G. Mangold
Joh. Eichacker
Aug . Roth

F. Rheinboldt
ircher

Gg. Schmidt
Steph . Dobler
Carl Spang
Phil . Schäfer
M. Imhof

Vogt
g. Veid

Theod . Leſer
K. Kies
Wilh . Nuß
E. Schultz
H. Schmelcher
Vikt . Zwick

KüdC. Scholer
Ernſt Kleiner
Schellhammer
A. Eckert
L. A. Söhnlin
Jul . Müller
Ph . Gerich
Otto Kaiſer

Otto Kappler
M . Braun
Karl Koſer
W . Deuchler

Klett
Eng . Hammer

Karl Krayl

Name des
Kontrolleurs

J . Weidacker

Nicl . Auer
F. G. Epting
Wilh . Berner
Aug . Knauß

Lüder
K. Muſer

Karl Lang

Herm. Pfaff
J . Seitz

Aug . Hröntle
F. Endres
R. Billinger
G. Lubberger
H. Reichardt

Uckele
A. Hofmann
Herm . Engler
Niebel, Schwöbel
Joſ . Hornung
W. Fiſcher II.
A. Müller
J . Schmieder
Schury

H . Beck
SEmil Bux

Hch. Neuwirth
Fr . Sommer

L. Heizman
Otto Frühe
B . Bleſch
J . Rädler
Ant . Hacker
Müller
Ferd . FöordererWilb. Boſſert

Name des
Vorſitzenden

des Rats
f

F. W. Martin
Schütz , Bgſtr .

rönlein
Fried . Kaiſer
Rud . Hund

Elbs
Kleinſchmidt

Dietrich ,Bgſt .
Guido Krieg
A. Schneider
Aug . Fränkle
J . Stumpf
Dr. Weber
Lux, Bgmſtr .
Dr. Altfelix

Bgſt .
G. Vierneiſel
DrGugelmeier
Robert Ritter
A. Hämmerle
K. Fiſcher II.
W. Haas
Angebrandt
Aberle
J . Renz
Herm . Kurz

Hch. Neuwirth
Gg. Schneider

FeſerE.
Alb . Faiſt

A. Fratz
F. A. Stricker

F. Hermann
. F. Bruder

Hch. Greulich
Ludwig Beckh



Spar⸗ und Waiſenkaſſen .

Name der
Sparkaſſe .

Heiligenberd
Hockenheim
Hornberg
Kandern
Kappelrodeck
Karlsruhe ,
Privatgeſſch .

Stä

„ Schul .
Kehl
Kirchzarten
Königheim
Königsbach
Königshofen
Konſtanz
Kork
Lahr
Langenſteinb
Lauda
Lörrach
Mannheim
Meersburg
Meißenheim
Mengen
Meßkirch
Möhringen
Mosbach
Müllheim
Neckarbiſchh .
Neckargemd .
Neuſtadt
Oberkirch
Oberwittſt .
Odenheim
Offenburg
Oppenau
Oeſtringen
Pforzheim

Ge⸗ der
grün⸗ Ein⸗

1784 4235
1875 2043
18332650
1839 2456
18821877

1832ʃ10 237
ädt . 181640 398

18788118
18524988
18802608
18781053
1852 2194
18812404
186812641
18860728
1840016 730
18751278
18821849
18346334
182246 269

1884 400
18642014
1855 . 4357
1862 776
18676741
18386882
18851567
1901/658
18607167
18533960

18399031

18361954
18672260

183431318

Sahl

1885 ( 1326 ( 2

18841035
1878 106601

Einge⸗
legtes

.
11815594
1. 578,976
3,084,584
2,916,082
1,777,003

13111723
34109880

200,236
4997,188
2. 993, . 765
1. 683,580
2. 458,481

13248262
555,710

20748602
1402,342
2,305,858
1. 382,319
31659434

365,807
424 . 340

9,173,098
232,994

6,363,015

12306605

2,693,351

3,364,065

Dauhi
11412²1
215,182
451,680
197,579
229,341

1356007
8127254
348,303
935 . 355
398,530
148,126
379,760
302,165

3775831
100,929

4336658
140,532
224 . 753
828,493
12. 147,370
326,025

57,519
414,63
11²5942
210,346

7,781,275
1. 875,449

561,503

725,801
88,793

814436
1685635

Umſatz⸗
ſumme gewinn

1909 1909

6,523,463 30946
1. 008,172 9,339
2.060,91520455
1.488)21018452
14126767,111

7,122,578
40637023

107,896
41569

5,893,769 24493
1,986,9509,471
1,527,19612452
1,678,01618070
1,645,634 ( 15359
23979071ʃ55124

458,401 4,259
29319116ʃ117,812
1,097,115 4,687
1,354,927 6,336
6,357,986 ( 37149
62000000274,925
1,656,84210708

284,4001,779
2,612,443 11064

6,591,51556119
2,032,093 ( 14703
4,647,117 —

5,564,853 27668
14618

679 518 3,403
8,532,69338903

5,508,063 746,852 4 977 9¹9 29231
1,434 ,217 117 05⁵6.1 27˙²611 8,192
1276 ,084 175 807 861 955⁵7. 736
13301225 2201543 12451325670235

389,903 285,877 1,805,2164,290
2. 298. 215300, 75111 539, 729 . 30000
197185215573929 25611817146,32

*Rein⸗

4

80,262· —

Reſerve⸗
Fond.

2223
888

516000
1,352,005

249859
99274

81,385
122024
147000
615604
27,785

1083 428
70,117
115202
319149
2,082,949

985926 kul



Name des
Vorſtandes

8 H. Pfäfflin
Schütz, Bgſtr .
G. Mangold

Fried . Kaiſer
Kud. Hund

Elbs
K. Kircher

Dietrich, Bgſt.
Guido Krieg
A. Schneider

Aug. Fränkle

9 Stumpf
Lux, Bgmfſtr .
Dr. Altfelix

Schöpfle , Bgſt .
6 . Vierneiſel

rGugelmeier
H. Schmelcher
A. Hämmerle
K Fiſcher II.

6 . Kaiſer

Aberle , Bgſtr .
J. Renz
Herm. Kurz
Hch⸗Neuwirth
Gg. Schneider
Otto Kaiſer
Alb. Faiſt
A. Fratz14

Koſer
W. Deuchler

K. F. Bruder
Och. Greulich
Karl Krayl

Ernſt Kleiner

Name des
Rechners

H. Püüften
F. Heilmann
G. Mangold
Joh . Eichacker
Aug . Roth

F. Rheinboldt
K. Kircher

Gg. Schmidt
Steph . Dobler
Carl Spang
Phil . Schäfer
M. Imhof

8. Vogt
g. Veid

Theod . Leſer
K. Kies
Wilh . Nuß
E. Schultz
H. Schmelcher
Vikt . Zwick
Heimburger
C. Scholer
Ernſt Kleiner
Schellhammer
A. Eckert
L. A. Söhnlin
Jul . Müller
Ph . Gerich
Otto Kaiſer

Otto Kappler
M . Braun

Karl Koſer
W. Deuchler
Klett
Eng . Hammer

Karl Krayl
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Name des
Kontrolleurs

J . WeidackerJel Auer
F . G. Epting

Wilh . Berner
Aug . Knauß

Lüder
K. Muſer

Karl Lang
Herm . Pfaff

J . Seitz
Aug . Fränkle

F. Endres
R . Billinger

G. Lubberger
H . Reichardt

Uckele
A. Hofmann

W. Fiſcher II.
A . Müller

J . Schmieder
Schury
H. Beck

Emil Bux
Hch. Neuwirth§7 Sommer
L. Heizman

Otto Frühe
B. Bleſch

J . Rädler
Ant . Hacker
Müller
Ferd . Förderer
Wilh . Boſſert

738 des
Vorſitzenden

125
. Rats

W . Martin

Fönb, Bgſtr .
E. Krönlein
Fried. Kaiſer
Rud . Hund

Elbs
Kleinſchmidt

Dietrich , Bgſt .
Guido Krieg
A. Schneider
Aug . Fränkle
J . Stumpf
Dr. Weber
Lux , Bgmſtr .
Dr. Altfelix

Schöpfle, Bgſt.
G . Vierneiſel

Herm . Engler
Niebel , Schwöbel
Joſ . Hornung

K . Fiſcher II .
Wẽ̃

DrGugelmeier
Robert Ritter

A. Hämmerle

Haas
Angebrandt
Aberle
J. Renz
AeenKurz
Hch. Neuwirth

Gg . Schneider
. Feſer

Alb . Faiſt
A . Fratz
F . A. Stricker

F Hermann
F . Bruder
ch. Greulich

üudwig Beckh
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Name der
Sparkaſſe

A0910C1
Ein⸗
leger

Ge⸗
grün⸗

det

Einge⸗
legtes
Kapital

Umſatz
ſumme

1909

1909
rück⸗

bezahlt

Rein⸗
gewinn

1909
Reſerve⸗

Fond

Pfullendorf
Philippsbg .
Radolfzell
Raſtatt
Reichenau
Renchen
Rheinbſchfsh
Säckingen
Salem
Sandhauſen
St . Blaſien
St . Georgen18951885
St . Leon
Schonach
Schönau bH.
Schönau iW.
Schopfheim
Schutterwld .
Schwetzingen
Seelbach
Sindolsheim
Singen
Sinsheim
Söllingen
Staufen
Steinen
Stockach
Stühlingen
Tauber⸗

biſchofsheim
Triberg
Überlingen
Ulm
Villingen
Vöhrenbach
Waibſtadt
Waldkirch
Waldshut

2
1863

1852
18551838
1892
1882 771
1853 —
1852. 3233
1838 . 4242

1898 707
1859 . 2862

8844
2652

55271
9753

937

18761423
1895 —
18781184
18552942
18434709
18671986
18597330
18731030
1880 262
188503718

1885 . 2882
1865 1580 ( 1,865000
1856 — —
183916391,743,781
185441626919, 665
18522532 4, 130,00⁰0

4,565 ,0⁰⁰

185⁵54. 3900 4,400,000
18574896 1068985011894 —
1883)478 10087830
1884 9711,302,1541

188541191.1715,761
1855)55157,024,033
18565727 14012319

4,722,871

1,009,107
389,587

7,316,210
5,710,919
12145662
10498787
1. 982,349

948,813

5,375,149
8,728487

798,323
4601 . 585
1738,937 280,807
2. 386,407

1084. 869

5.440,424 475,937
1. 884,193
10966456

7,195,300
3. 005,633

A. A.
1208721

736,545
1416488
1719102
253,130
102,026

662,687
1093625
139,702
555,236

469,307

233,862

184. 622
444,480

1305621

868,128
2,174 . 861
2,769,549
1219,800
10394722

522,692
375,040

6,474,296
2. 204,277
1. 351,000

195,803
2132989
105,617

27,741
1294067
403,907
235,000

140,705
792,251
640,000 4.000,000
471,883 ( 3,546,657

691,7533,352,496
1283817 6, 631,161

2824954.16081379
136,760 ,221,153
156,784 86504805,685 5,803,5349
417,3566,804,156

7,322,652 30078
4. 000,000 . 30773
9,000,9335
8,207 . 158
1,863,665

4. 932,243
6718. 37212428

584,238
2. 88/,288
1611972

1884,486
4341 . 12430774

385000
285545
607283
524939
99,068
42,339

268757
641355
26,673

7435⁵
30138
6,441
9,554

19026

4,724
15073
6,754
16035

5,451

56,011
119320

70,072
236143
326425
94,209

425872
78,320
18,576

358600
150281
121800

170691
345983
210000
228261

230000
534492

809391
2,129 46,142
6,44958021

29550( 351201
39040561762

28757
8,996

76061
4031
8, . 708

36609
17709
1123³0

18152

18000
25400

38000
18033

89669

230079 A.

Name des
Vorſtandes

Name des
Rechners

Name des
Kontrolleurs

Name des
Vorſitzenden

3 ⸗Rats.

F. X. Vollmar
int . Steiner

Ulf. Bräunig
Sauter , Bgſt .
. Schremp
garl Hauß

Hermann Jack

Krafft
K. Franz
K. Lindauer
Gregor Kuner
K. Reichwein
Aud. Vogel

Schnebelt
J. Zimmer
Himmelsbach
A. Kautzmann
Buſch , Bgmſt .
Ed. Speiſer
J. Wenz
Ub. Hugard
Rob. Stadler
Walcker , Bgſt .
X. Stadler
G. Schnarren⸗

berger

Maurus Betz

Bgſt . Ketterer
Wacker , Bgſt .
Albert Schill

F. J . Guldin

Eugen Nopp

Hch. Fuchs
Albert Burr

1
J5.
J . Bethäuſer
W. Kletti
Ed. Spitz
Ch. Trautwein
Steger
L. Ketterer
W. Wältner
Emil Kappeler
Biſchoffberger
F. Künſtle jr .
J . Zimmer
Th . Simon
Carl Scheu
Th . Hanloſer
W. Edelmann
F. Reiff
Fz. Biſchoff
W. Reinfried
Joſef Sorg
Mart . Mayer
P. Weber

Hubert Ritter
Joh . Bauer
Merz
Alb . Glunz
F. Kuner
Aug . Boppre

Franz Herr
Jof . Sauter

H. Kienzler
F. Senger
Aug . Freudig
Emil Brenner
Jakob Kolb

Lol⸗
Mutter

L. FreithalerBaſt. Klevenz
H. Vogele
Heinr . Karle
R. Sehringer
Reinert

Skitz
W. Brucker

Gottfr. Leiſer
J . Schwarz
Ed.

J . Wen

F. X. Vollmar
Ant . Steiner
H. Riedlinger
Alf . Bräunig
Sauter , Bgſt .

K. Schremp
Karl Hauß
J . Trunzer
Hermann Jack
Fr. Hambrecht
A. Krafft
K. Franz
K. Lindauer
Bgmſt . Kuner
K. Reichwein
Rud . Vogel

F. Heeg , Bgſt .
Schnebelt
J . Wipfinger

Th Hambrecht
Buſch , Bamſt .
Ed. Speiſer

Wenz
Rob.Rieſterer Alb . Hugard

G. Bettinger Walcker, Bgſt .
Theod . Fiſcher

J . Stengele

Joſeph Siegel
A. Ehrenmann
Sucher
Herm . Weber
Bgſt . Ketterer
Friedr . Sachs
Frdr . Kohler
K. Kolb

X. Stadler
G. Schnarren⸗

bergen
Itde Pelegrini

Maurus Betz
Schindler
Dr. Braunagel
Bgſt . Ketterer
Wacker , Bgſt .
Albert Schill

Würtenberger
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Name der Ge⸗ . Einge — Umſatz Rein⸗
un⸗ ück⸗ umme ewin

Spartaiſe idek 165 Aachflet bezabtt 105 9. 1909

R A!. Il . ＋＋

Pfullendorf 1863 . 38447,316,210 1208721 7,322,652 30073

Philippsbg . 185226525 , 710,919,736 , 545 4, 000, 00030773 . 285545

Radolfzell 18555271 12145662 14164889, 000, 93357435607283⸗

Raſtatt 18389753 ( 10498787 . 17191028,207,158 3013805249396

Reichenau 1892 9371,982,349 253,13001 863 , 665 6,441/99,068 8
Renchen 1882 771 948, 813 10² , 0²6 469, 307 9,554 42,3394 0
Rheinbſchfsh 1853 — — .

Säckingen 1852323365 , 375, 149 662,687 4992,248.19026 268757

Salem 18384242 8, „728,487 1093625 % 718,37212428641355 U1ů

Sandhauſen 1898 707 798, 323 139,702 584,238 4H,724 26,673
St . Blaſien 1859,28624,601,585 555 , 2362 837, 288 15073. 230079
St . Georgen 1895,18851,783 , 937 280,8071 , 611 97˙² 6,754 56,011 55

St . Leon 18761423 2 386, 40⁷
233,8621 305 621 16035 119320

Schonach 1895 —

Schönau bH. 85511341 084,869 184,622 868,1285,45170,072
Schönau iW. 5529424 , 7225871/444,4802,174,861 — 236148 hl

Schopfheim 1845470955 440, 424 475,937 2, 769,549 28757 326425

Schutterwld . 186719861 884, 193 195 8⁰ 31 219, 800,8,996 94,209 f4t

Schwetzingen 1859/7330 10966456 2132989 10394722 70061( 425872 fn

Seelbach 1873(10301, 909, 107105,617 522,692 4,031 78,320 Wlac

Sindolsheim 1880 262 389,587 27,741 375,040 8,708 13,576

Singen 18850371807 , 1953001204067 6,474,296 306090358600
Sinsheim 1885/2882 3,005, 633 403,907 . 2, 204, 27717709 150281 Pr
Söllingen 186515301,865 000 235,000 , 35 , 600 . 11230421800

Staufen 1856 — 3

Steinen 183901639 1,748 781 140,7051 , 884, 486 181552170691

Stockach 185441626,919,665 792, 251 . 4 341 12⁴ 30774345983

Stühlingen 18522532,4,130,000 640,0004 000,„000 ( 18000 210000

Tauber⸗ 1874 . 3583 4,565,000 471 , 8³³ 3,546, 65725400 228261

biſchofsheim
Triberg 18543900 4,400,000 691,75 33 „352,49605

Aa den
10689850 1283817 6,631,161 1805554432 t Veß

m 94 —
Villingen 1853947816087830/2824854 16681379 89663800391 3
Vöhrenbach 1884 971/1,302,154136,760 . ,221,1532 129 46,142
Waibſtadt 188511911 716, 761 156,734 938

19206,4⁴9 58,02²¹
Waldkirch 185555157 0²⁴ 033805 , 685½5803,534 29550 351201 0

Waldshut ( 1856057227. 1101 3319 417,356 6, 804,15639040561762 —



In Name des
Vorſtandes

F. K. Vollmar

4 Steiner

ulf . Bräunig

der Bgſt .
A. Schremp

—karl Hauß

mann Jack

A. Krafft
K. Franz

[K. Lindauer
—IGregor Kuner

E . Reichwein Emil
Kappeler18 —Kud . Vogel

50 Echnebelt
J . Zimmer
Himmelsbach

U. Kautzmann

Nuil
d. Speiſer

J. Wenz
Alb. Hugard

Rob . Stadler

l Bgſt .
K.Stadler

berger

225 Naurus Betz

Bgſt . Ketterer
Wacker , Bgſt .
Albert Schill

Buſch, Bamſt .

Name des
Rechners

F. J . Guldin

Eugen Nopp
Hch. Fuchs
Albert Burr

Honſell

Ig. Mangold
J . Bethäuſer

W . Kletti
Ed. Spitz

Ch. Trautwein
Steger
L. Ketterer
W. Wältner

Biſchoffberger
F . Künſtle jr .

J . Zimmer
Th . Simon
Carl Scheu
Th . Hanloſer
W. Edelmann

F. 15
Fi . KiſchoffW. Reinfrled
Joſef Sorg

Mart . Mayer

666. Schnarren⸗ P. Weber

Hubert Ritter
Joh . Bauer
Merz
Alb . Glunz
F. Kuner
Aug . Boppre
Franz Herr
Joſ . Sauter
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H . Philipps

Name des
Kontrolleurs

Fr . Winkler

Fr . Rieſter
Wilh . Bückle
Wehrle
H. Kienzler
F. Senger
Aug . Freudig
Emil Brenner
Jakob Kolb
Joſ . Mutter
L. Freithaler

Bgſtr . Klevenz

R. Sehene
Reinert

G. Bettinger
Theod . Fiſcher

50
P. Seitz
Brucker

Guttft Leiſer
J . Schwarz
Ed. Schick
J . Wenz
Rob . Rieſterer

J . Stengele

Joſeph Siegel
A. Ehrenmann
Sucher
Herm . Weber
Bgſt . Ketterer

Friedr . Sachs
Frdr . Kohler
K . Kolb

Name des
Vorſitzenden

des Verw. ⸗Rats.

F. X. Vollmar
Ant . Steiner
H. Riedlinger
Alf . Bräunig
Sauter , Bgſt .
K. Schremp
Karl Hauß
J . Trunzer
Hermann Jack

Fr . Hambrecht
A. Krafft
K. Franz
K. Lindauer

A35 Kuner
K. Reichwein
Rud. Vogel
F. Heeg , Bgſt .

J.Wpft
Wipfinger

Th Hambrecht
Buſch, Bgmſt .
Ed. Speiſer
J . Wenz
Alb . Hugard

Walcker, Bgſt .
K. Stadler
G. Schnarren⸗

berger
J . dePelegrini
Maurus Betz
Schindler
Dr. Braunagel
Bgſt . Ketterer
Wacker , Bgſt .
Albert Schill

Würtenberger
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1. 208 , 8040 225, 25 1.809,440 6000 7i, St . Abel

18492608 2 . 028,50 303 6761,694,928
21687 1,968,723 210,418 906,199 11235

98 0
58227,906, 057 9714105,481 .

Walldorf

Name des
Vorſtandes

Name des
Rechners

1 Bertſch Nrit Lienin
KochW. Ko B. äHeidt

Emil Bickel Emil Bickel
Bardon Eichhorn1854 3²543 1 906, 387 288,2881 285,„701

1868571/ 5 706 408 776 5574,5676953
1845 1800 95259 426 365 ,0550

155159983 135 3952 437 62422 434902
1884 841/858 , 356 102 280 593, 178 4. 027

J. Burckhardt
Rendler , Bgſt .
K. Armbruſter
Winterhalter
Dafferner

G. Volk
Schweitzer

Badiſcher Geſchäftskalender .

des Berb. Rats

Riemensperger 6⁰„Müller IE Abel

Ad . Burkhardt
K. Kaufmann 3. Go⁰
Adolf Vivell
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Ge. Zahl 1900 umſatz⸗ Rein⸗
5

Name d 198556 Re
See , de. 855 it waene , 333 5 0

f0
FFPPFFP

Walldorf 18781221/1,208 , 374 225,2851,399 , 4⁴⁰ 6000/71,186 ½
Weil 1842 2008 2, 028, 560 203,6761,694 , 928 1028118607

Weingarten 1862 16871 968, 723 210 , 418 906, 199 11233,98436
Weinheim 18665832 7,906, 057 971 410055,431,701 41856 792878 5

Wertheim 854555431 906, 387 288,28801 285, 70¹ 17561062725
Wiesloch 18635717 5,706 , 498 776, 557 4, 567,695 32²⁰0 28532
Windſchläg 18641800003,269, 426 365 093]1, 993,45109 27716097

Wolfach 1845 4474 3,772 008 1014343 2, 398, 846,12782 18860
Zell a. H. 18542799 . 3,136,392 437,6242 , 434, 9⁰2 7,787 ( 156819 Wale

Zeuthern 1884 841] 858,356 102 2⁰ 593, 178 4,02778,171
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8
fName des Name des Name des Name des

Vorſtandes Rechners Kaontrolleurs 1. Skseun
—00% St . Abel Riemensperger Hch. Müller St . Abel

uPh . Bertſch Fritz Lienin A. Löffler 15 Bertſch
0W . Koch B. Heidt W. Koch W. KochEmil Bickel Emil Bickel Heinrich Ehret

ulABardon Eichhorn Scheller ardon
. Burckhardt Ad. Burkhardt Gg. Scheffner 7 Burtthardt
Rendler, Bgſt . K. Kaufmann Goos 5 Bgſt .
KArmbruſter Adolf Vivell Rudolf Vivell K.Armbruſter

IWinterhalter G. Volk C. Fiſcher Winterhalter
Dafferner Schweitzer Krauth Dafferner

935

Badiſcher Geſchäftskalender .
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